
 

 

 

 

 

 
 

Smlouva o výpůjčce 
 

uzavlena v souladu s ustanovením § 659 a následujících zákona é. 401/1964 Sb., občanský 

zákoník  ve znění pozdjšich  před pisú 
 

 

 

 
Smluvní strany 

 

půjčitel : Statutární město Ostrava 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČ: 00845451 

DIČ : CZ00845451 -je plátcem DPH 

zastoupen: Ing. Petrem Kajnarem - primátorem 

kontaktní adresa: Městská policie Ostrava 

Hlubinská 6 

702 00 Ostrava 

 
dále jen  „půjčitel'\ 

 

 
vypůjčitel:  Policie České republiky 

Krajské ředitelství policie Severomoravského kraje 

Městské  ředitelství Ostrava 

30.dubna 24,  728 99 Ostrava 
IČ: 75151502 -není plátcem DPH   · 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

dále jen „vypůjčitel", 

uzavírají na základě vzájemné  shody tuto 

 
Smlouvu o výpůjčce 

 

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu se 

skutečností v době uzavření smlouvy. Změny údajů se zavazují bez zbytečného odkladu 

oznámit druhé smluvní  straně. 
 

 

 
Článek I. 

 

Předmět smlouvy 

 

1. Půjčitel vypůjčiteli přenechává do bezplatného užívání 12 ks foto sad určených pro 

fotografování za ztížených přírodních .podmínek a 1O ks diktafonů, v tomto níže 

uvedeném složení a hodnotě (dále jen předmět výpůjčky): 
 

 

 

 
1 



I 
I 

li 

 

 

 

 

 

 

 
 

FOTO SADA : 
Inventární č Název Množství Cena položky 
Výrobní číslo Materiálové č I..-
------------------------------------------   ...-----------------------------· -----------------------------------  ...------------------------- J.:

 

000000121383 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8733600351 33.40.32 

1 lks foto CANON POWERSHOT SXlO IS S.N:8733600351 
2 Iks blesk CANON EX430 S.N. 3434818 ;11

 

3 Iks paměťová karta 2GB CLASS 6 
4 1ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 I 6ks baterie ENELOP AA 
6 I ks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

000000121384 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8633610942 33.40.32 

I I ks foto CANON POWERSHOT SXIO IS S.N:8633610942 
2 lks blesk CANON EX430 S.N. 343807 
3 1ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
4 2ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 16ks baterie ENELOP AA 
6 Iks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

. 000000121385 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8733600195 33.40.32 

l Iks foto CANON POWERSHOT SXlO IS S.N.8733600195 
2 I ks blesk CANON EX430 S.N. 343812 
3 I ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
4 2ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 16ks baterie ENELOP AA 
6 Iks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

000000121386 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8633610941 33.40.32 

I I ks foto CANON POWERSHOT SXIO IS S.N. 8633610941 
2 Iks blesk CANON EX430 S.N. 343803 
3 1ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
4 2ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 16ks baterie ENELOP AA 
6 l ks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

000000121387 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8633610944 33.40.32 

1 I ks foto CANON POWERSHOT SXIO IS S.N.86336I0944 
2 l ks blesk CANON EX430 S.N. 343808 
3 Iks paměťová karta 2G B CLASS 6 
4 2ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 16ks baterie ENELOP AA 
6 I ks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

000000121388 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ SVĚTELNÉ PODMÍNKY 1.00 21 170,00 
8633610940 33.40.32 

1 I ks foto CANON POWERSHOT SXIO IS S.N.8633610940 
2 l ks blesk CANON EX430 S.N. 343817 
3 I ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
4 I ks nabíječka ANSMANN ENERGY 8 PLUS 
5 16ks baterie ENELOP AA 
6 Iks brašna LOWERPRO C PLUS 120 

000000121391 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ PODMÍNKY 1.00 9 970,00 
8431007282 33.40.32 

1 Iks foto CANON POWERSHOT DIO S.N.8431007282 
2 I ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
3 Iks BATERY PACK NB-6L CANON pro DIO 
4 I ks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 

000000121393 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ PODMÍNKY 1.00 9 970,00 
8431007278 33.40.32 

 

 
2 



3  

 

 

 

 

 

 

 
1 lks foto CANON POWERSHOT DlO S.N.8431007278 

·2 lks paměťová karta  2GB CLASS 6 
3 lks BATERY PACK NB-6L-CANON pro DJ O 
4 lks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 

000000121394 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ  PODMÍNKY 
8431007285 33.40.32 

1 lks foto CANON POWERSHOT DlO S.N. 8431007285 
2 1ks paměťová karta 2GB CLASS 6 
3 lks BATERY PACK NB-6L-CANON pro DlO 
4 lks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 

000000121395 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ  PODMÍNKY 
8431007284 33.40.32 

1 l ks foto CANON POWERSHOT DlO S.N.8431007285 
2 lks paměťová karta 2GB CLASS 6 
3 lks BATERY PACK NB-6L-CANON pro DlO 
4 lks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 

000000121396 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ  PODMÍNKY 
8431007275 33.40.32 

1 lks foto CANON POWERSHOT DlO S.N.8431007275 
2 lks paměťová kai:ta 2GB CLASS 6 
3 lks BATERY PACK NB-6L-CANON pro DlO 
4 lks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 · 

000000121397 FOTO SADA PRO ZHORŠENÉ POVĚTRNOSTNÍ  PODMÍNKY 
8431007274 33.40.32 

1 l ks foto CANON POWERSHOT D10 S.N.8431007274 
2 lks paměťová karta 2GB CLASS 6 
3 lks BATERY PACK NB-6L-CANON pro Dto 
4 l ks pouzdro LOWENPRO SPEKTRUM 30 

 

 

 

 
1.00 9 970,00 

 

 

 

 
 

1.00 9 970,00 

 

 

 

 

1.00 9 970,00 

 

 

 

 
 

1.00 9 970,00 

 

Celkem foto sady 
 

DIKTAFON : 

12,00 ks 186 840,00 Kč 

Inventární č Název Množství Cena položky 

Výrobní číslo Materiálové č   

000000121398 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 1.00 2 070,00 

200103123 32.30.32 
000000121399 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 

 

1.00 
 

2 070,00 

200103125 32.30.32   
000000121400 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 1.00 2 070,00 
200103082 32.30.32   
000000121401  DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 1.00 2 070,00 

200103126 32.30.32   
000000121402 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 1.00 2 070,00 
200101261 32.30.32 
000000121403 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 

 

1.00 

 

2 070,00 

200103164 32.30.32 
000000121404 DIKTAFON OLYMPUS VN 7800PC 

 

1.00 
 

2 070,00 

200103163 32.30.32 
000000121405 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 

 

1.00 
 

2 070,00 

200103165 32.30.32 
000000121406 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 

 

1.00 

 

2 070,00 

200103164 32.30.32   
000000121407 DIKTAFON  OLYMPUS VN 7800PC 1.00 2 070,00 

200103122 32.30.32 
 

Celkem  diktafony 10,00 ks 
 

Celková finanční hodnota výpůjčky činí 207 540,00 Kč vč. DPH. 

20 700,00 Kč 



4  

 

 

 

 

 

 

 

Pújčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky. 
Účelem výpůjčky je zajistit prostředky pro zhotovování a předávání dokumentací 
závažných situací na území statutárního města Ostravy ve spolupráci s Městskou 
policií Ostrava a v souladu s Koordinační smlouvou, č.1541/2009/MP, ze dne 
04.05.2009, uzavřenou mezi statutárním městem Ostrava a Policií České republiky 
Městským  ředitelstvím Ostrava. 

 

 
 

Článek II. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 

 
a) Práva a povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel předmět výpůjčky k bezplatnému užívání přijímá. Vypůjčitel je povinen 
předmět výpůjčky pečlivě opatrovat a dbát s přihlédnutím k jeho povaze, aby na něm 
nevznikla škoda. 

2. Vypůjčitel je oprávněn užívat věc řádně a v souladu s účelem, uvedeným v článku I 

odstavec 3. této smlouvy, je povinen chránit ji před poškozením, ztrátou nebo 

zničením. 
3. Vypůjčitel nesmí přenechat předmětnou věc k užívání třetí osobě. 
4. Opravy po záruční době, servis a režijní náklady na provoz předmětné věci hradí 

vypůjčitel vlastními náklady. 
5. Provedené opravy a servis písemně oznámí vypůjčitel půjčiteli za běžné účetní období 

1 roku, vždy k 31.12., pro účely řádné inventarizace a hodnocení stavu majetku 
půjčitele. 

6. Případná škoda na předmětné věci způsobená vypůjčitelem, neznámou osobou nebo 

vyšší mocí jde k tíži vypůjčitele. 
7. Vypůjčitel je povinen věc vrátit, jakmile ji nepotřebuje. 
8. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit na kontaktní adresu půjčitele . 

9. Za vypůjčitele je oprávněna předmět výpůjčky převzít osoba pověřená ředitelem 
Městského řediteltví Ostrava, která potvrdí převzetí na předávacím dokladu. 

 

 
 

b) Práva a povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky dle čl. II této smlouvy ve stavu nepoužitém a 
způsobilém k řádnému užívání. 

2. Půjčitel může písemně požadovat vrácení zapújčených věcí i před skončením sjednané 
doby výpůjčky, pokud vypůjčitel vypůjčenou věc používá v rozporu se smluveným 
účelem. ·· · 

3. Půjčitel předává vypůjčiteli předmět výpůjčky s kopiemi dokladů umožňujícími 
vypůjčiteli užívání věci a s kopiemi záručních listů. 

4. Záruční opravy věci zajistí půjčitel na základě písemného oznámení vypůjčitele, 
pokud se strany nedohodnou jinak. 



 

' 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek Ill. 

 

Doba výpůjčky 

 
Výpůjčka se sjednává na dobu neurčitou a počíná běžet dnem převzetí předmětné věci 
vypůjčitelem. 

 

Článek IV. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními  předpisy 

České republiky, zejména zákonem č. 40/1964 Sb.,  občanský  zákoník,  v  platném 

znění. 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

3. Smluvní vztah končí vzájemnou dohodou nebo výpovědí dle § 582 občanského 

zákoníku. 

4. Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit bez uvedení důvodu. Vypůjčitel je v tomto 

případě povinen vrátit předmět výpůjčky do 1  měsíce  od  dornčení  písemného 

oznámení o odstoupení od smlouvy. 

5. Veškeré písemnosti  s touto smlouvou  související  se považují  za doručené  druhé straně 

i v případě, že tato jejich doručení odmítne, či jinak znemožní. 

6. Tuto smlouvu lze upravit, změnit nebo doplnit písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou účastníků. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, 2 vyhotovení  pro  půjčitele  a 2 vyhotovení 

pro vypůjčitele. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 

že byla uzavřena po vzájemném  projednání  podle jejich  pravé  a svobodné vůle, určitě, ' I
 

vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných    podmínek. 

9. Nedílnou součást této smlouvy tvoří předávací protokol. 

10. Doložka platnosti právního  úkonu  dle par. 41 zákona č.  128/2000 Sb. o obcích  /obecní \ ' 

zřízení/   :   O   uzavření   této   smlouvy   rozhodla   Rada   města   Ostravy     usnesením  I 
č.8969/RM0610/108 ze dne 13.10.2009 

 

 

 

 

V Ostravě dne : t().,fl),      V Ostravě dne :   19.10.2009 
 

 

 

 

 ……………………………..    ………………………………………. 

  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx    Ing. Petr Kajnar  

 ředitel PČR Ostrava     primátor města 

 za vypůjčitele      za půjčitele 


